e poderão ser exercidas em cada 1 (um) ano de aniversário do contrato, desde que o participante tenha 
permanecido ocupando seu cargo na Companhia ou em qualquer controlada da Companhia. O número 
máximo de ações que poderão ser emitidas nos termos deste plano não excederá 2.190.000 (dois milhões, 
cento e noventa mil) de ações e o plano permanecerá em vigor até o término do prazo de exercício referente 
ao último lote de opções outorgadas. 

2. Plano de Concessão de Ações Restritas (Matching) da Companhia concedido aos administradores e 
diretores da Companhia

[...]

lucros existentes no último balanço anual 

ou semestral.

Foi  aprovada,  “ad  referendum”  da 

Assembleia Geral Ordinária que deliberar 

sobre  a  destinação  do  resultado  do 

exercício social de 2023, a distribuição de 

dividendos intercalares, no valor total de 

R$ 10.237.000,00 (dez milhões, duzentos 

e trinta e sete mil reais), equivalentes a R$ 

0,1524 por ação, com base em saldo de 

reserva  de  lucros  da  Companhia, 

conforme apurado em balanço patrimonial 

de 30 de setembro de 2023.

d. Restrições 
à distribuição

O  Estatuto  Social  da  Companhia,  em 

conformidade com o disposto na Lei nº